

KẾ HOẠCH

Tăng cường các hoạt động đẩy nhanh tiến độ thực hiện mục tiêu 90-90-90 về phòng, chống HIV/AIDS thị xã Bỉm Sơn năm 2017

Thực hiện Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 31/5/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Tăng cường triển khai thực hiện chiến lược tiếp cận mục tiêu 90-90-90 phòng, chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định 1610/QĐ-UBND ngày 16/5/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống HIV/AIDS tỉnh Thanh Hóa năm 2017.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-VAAAC-US.CDC ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Giám đốc tiểu Dự án VAAV-US.CDC Thanh Hóa về việc “Tăng cường các hoạt động đẩy nhanh tiến độ thực hiện mục tiêu 90-90-90 về phòng, chống HIV/AIDS Tỉnh Thanh Hóa năm 2017”.

Ban chỉ đạo phòng chống HIV/AIDS và phòng chống ma túy, mại dâm thị xã Bỉm Sơn xây dựng Kế hoạch triển khai chiến dịch tăng cường các hoạt động đẩy nhanh tiến độ thực hiện mục tiêu 90-90-90 về phòng, chống HIV/AIDS Thị xã Bỉm Sơn năm 2017(thời gian từ 15/6 đến 15/8/2017) như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu chung:

Tăng kết quả các chương trình hướng tới mục tiêu 90-90-90 về phòng chống HIV/AIDS đặc biệt là số xét nghiệm HIV dương tính, số bệnh nhân mới đưa vào điều trị và số bệnh nhân duy trì điều trị thông qua việc: đẩy mạnh công tác truyền thông, tiếp cận, xét nghiệm các đối tượng nguy cơ cao (nghiện chích ma túy, mại dâm...) phát hiện các ca nhiễm HIV mới và đưa vào điều trị.

Huy động mọi nguồn lực và sự tham gia của chính quyền các cấp, các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức, đơn vị và cộng đồng vào các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS.

2. Mục tiêu cụ thể:

2.1. Hoạt động tiếp cận và xét nghiệm các đối tượng nguy cơ cao:

Trong 02 tháng chiến dịch: thực hiện 70% chỉ tiêu Kế hoạch năm 2017: dự kiến phát hiện 28 ca nhiễm HIV, cụ thể:

2.1.1. Tại 06 xã/phường dự án:

Tiếp cận 258 khách hàng; xét nghiệm 234, dự kiến phát hiện 15 ca nhiễm HIV, bao gồm:

- Từ 15/6 đến 15/7/2017: tiếp cận 115 khách hàng; xét nghiệm 110 người; phát hiện 7 ca nhiễm HIV.

- Từ 15/7 đến 15/8/2017: tiếp cận 143 khách hàng; xét nghiệm 124 người; phát hiện 8 ca nhiễm HIV.

(*Phụ lục 1 và 4 đính kèm*)

2.1.2. Tại 02 xã/phường không có dự án (Lam Sơn, Hà Lan):

Tiếp cận, xét nghiệm 90 khách hàng, dự kiến phát hiện 03 ca nhiễm HIV do Trung tâm y tế Bùi Sơn thực hiện các chuyến lưu động.

2.1.3. Tại Trung tâm y tế Bùi Sơn: Tổ chức tư vấn lấy máu xét nghiệm cho 350 khách hàng có nguy cơ cao (Mô hình PDI), phát hiện 10 ca nhiễm HIV.

2.2. Hoạt động điều trị người nhiễm HIV mới phát hiện và người nhiễm HIV cũ chưa điều trị:

Trong 2 tháng chiến dịch: dự kiến điều trị mới cho 17 người nhiễm HIV.

- Chỉ tiêu từ 15/6 đến 15/7/2017: điều trị mới cho 7 bệnh nhân.

- Chỉ tiêu từ 15/7 đến 15/8/2017: điều trị mới cho 10 bệnh nhân.

(*Chi tiết tại phụ lục 1*)

II. NỘI DUNG VÀ GIÁI PHÁP THỰC HIỆN

1. Hoạt động điều phối, chỉ đạo:

- Tổ chức 01 Hội nghị triển khai kế hoạch tuyển thị trước 30/6/2017.

- Chỉ đạo, tổ chức triển khai đồng bộ các hoạt động; đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành, các đơn vị tham gia thực hiện.

- Tăng cường công tác truyền thông, vận động sự tham gia vào cuộc của cấp ủy Đảng, Chính quyền từ thị xã đến các thôn, bản, khu phố... về lợi ích của việc xét nghiệm và điều trị sớm, dịch vụ xét nghiệm miễn phí với nhiều hình thức, bảo mật thông tin và kết nối điều trị dễ dàng

- Giao chỉ tiêu tiếp cận, xét nghiệm, chuyển tiếp điều trị cụ thể cho các xã, phường,

- Trung tâm y tế thành lập các đoàn công tác xuống làm việc tại các xã/phường.

- Trung tâm y tế thực hiện giám sát, hỗ trợ tìm giải pháp để kịp thời giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai.

2. Hoạt động Tiếp cận cộng đồng:

Xác định nhu cầu xét nghiệm HIV và kết nối điều trị, xây dựng kế hoạch tiếp cận cụ thể và đo lường kết quả hoạt động thường xuyên cho từng xã.

- Tổ chức tiếp cận những người NCC chuyển tiếp XN HIV và người có HIV đi điều trị ARV theo 5 kênh sau đây:

(1) Thông qua mạng lưới y tế xã, phường, thôn, bản theo Mô hình Tiếp cận - Xét nghiệm - Điều trị - Duy trì: tăng cường sử dụng đồng đăng viên tích cực tại xã trong việc tiếp cận người NCC khó tiếp cận.

(2) Thông qua Mô hình PDI : tập trung khai thác khách hàng thông qua mạng lưới xã hội của hạt giống là người tiêm chích ma túy và người nhiễm HIV.

(3) Thông qua các nhóm tự lực, các nhóm dựa vào cộng đồng săn có: nhóm người tiêm chích ma túy (gồm cả người đang điều trị Methadone), người có HIV, MSM.

(4) Thông qua bệnh nhân đang điều trị Methadone, ARV: truyền thông vận động tất cả bệnh nhân giới thiệu và chuyển tiếp những người nguy cơ cao như bạn tình, bạn chích hoặc người nhiễm HIV chưa điều trị/bỏ trị mà họ quen biết đi xét nghiệm và điều trị HIV.

(5) Tại bệnh viện đa khoa Bỉm Sơn, Bệnh viện đa khoa ACA, cơ sở khám chữa bệnh khác, thông qua các nhân viên y tế của phòng khám đa khoa, khoa truyền nhiễm, khoa STIs bao gồm cả các phòng khám STIs tư nhân, Lao đê tiếp cận, tư vấn XN cho tất cả các bệnh nhân nguy cơ cao và giới thiệu vợ, chồng, bạn tình, bạn chích của bệnh nhân nhiễm HIV đi xét nghiệm và điều trị HIV,

- Tăng định mức hỗ trợ cho người chuyển tiếp thành công người di xét nghiệm và điều trị HIV, áp dụng cho tất cả các mô hình tiếp cận nêu trên, cụ thể như sau:

(1) Tăng định mức hỗ trợ cho tất cả những người đã chuyển tiếp thành công người nguy cơ cao (là người nghiện ma túy, vợ/chồng người nghiện ma túy, phụ nữ bán dâm, MSM, vợ/chồng của người HIV, con sinh ra từ mẹ nhiễm HIV và chưa được xét nghiệm HIV trong 6 tháng vừa qua) đi xét nghiệm HIV (từ 50.000đ lên 100.000đ/ca xét nghiệm)

(2) Tăng định mức hỗ trợ cho tất cả những người đã chuyển tiếp thành công người HIV (gồm người chưa điều trị, bỏ trị) đi điều trị HIV (áp dụng cho tất cả các mô hình tiếp cận nêu trên và các cá nhân khác, bao gồm cả cán bộ y tế từ các đơn vị và cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh, từ 100.000đ lên 500.000đ/ca xét nghiệm dương tính và kết nối điều trị thành công.

- Thực hiện giám sát hỗ trợ kỹ thuật tại chỗ, đặc biệt công tác tiếp cận đảm bảo đúng đối tượng, tránh trùng lặp và khách hàng tiếp cận dịch vụ dễ dàng.

3. Hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV:

- Tiếp tục duy trì các hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV cố định tại Trung tâm y tế Thị xã, tăng cường hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV tại cộng đồng (các xã, phường, thôn, khu phố đã được tập huấn về tư vấn xét nghiệm HIV) và các cơ sở cung cấp dịch vụ có thể xét nghiệm HIV phát hiện được người nhiễm HIV.

- Đảm bảo cung ứng và điều phối đủ sinh phẩm, vật tư tiêu hao liên quan đến hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV ở những cơ sở tư vấn xét nghiệm HIV có hỗ trợ sinh phẩm.

- Thiết lập cơ chế chuyển gửi và tiếp nhận người nhiễm HIV sau khi được phát hiện tại các cơ sở tư vấn xét nghiệm HIV, các bệnh viện...để tránh tình

trạng thái dấu người nhiễm HIV.

- Triển khai hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV, tự xét nghiệm do các tổ chức tiếp cận cộng đồng thực hiện

- Đàm bảo việc thời gian xét nghiệm HIV khẳng định từ lúc lấy mẫu đến thời điểm trả kết quả cho khách hàng càng sớm càng tốt nhưng không quá 5 ngày.

- Thông báo và hướng dẫn các thủ tục chi trả hỗ trợ cho tất cả những người thực hiện chuyển giao thành công người nhiễm HIV (gồm người nhiễm HIV chưa điều trị, bò trị) đi điều trị HIV với định mức 500.000đ/ 01 trường hợp được chuyển giao thành công đến cơ sở điều trị HIV trong thời gian từ 15/6/2017 đến 15/8/2017.

3.1. Các xã, phường có dự án hỗ trợ: Dự kiến xét nghiệm 234 phát hiện 14 ca nhiễm HIV.

- Các xã, phường trọng điểm đã được tập huấn về xét nghiệm HIV tổ chức thực hiện tư vấn xét nghiệm HIV tại Trạm y tế xã và các thôn, bản (dự án VAAC-US.CDC: 06 xã. Trong thời gian từ 15/6/2017 đến 15/8/2017, Dự án VAAC-US.CDC hỗ trợ chi phí cho hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV ở các xã, phường, thôn, khu phố này theo các hướng dẫn của chương trình tư vấn xét nghiệm HIV và TCCD năm 2017; Sinh phẩm xét nghiệm sàng lọc HIV và các chi phí khác do Trung tâm y tế Bùi Sơn chủ động điều phối bằng nguồn lực của các dự án và các nguồn lực sẵn có tại Trung tâm.

- Các xã, phường còn lại chưa được tập huấn xét nghiệm HIV (02 xã/phường): Trung tâm y tế thị xã phối hợp với Trạm y tế và Y tế thôn bản tổ chức các đoàn tư vấn, xét nghiệm lưu động xuống 02 xã/phường. Trong thời gian từ 15/6/2017 đến 15/8/2017, Dự án VAAC-US- CDC hỗ trợ chi phí cho hoạt động tư vấn xét nghiệm HIV ở các xã, phường, thôn, khu phố này theo các hướng dẫn của chương trình tư vấn xét nghiệm HIV và tiếp cận cộng đồng năm 2017; Sinh phẩm xét nghiệm sàng lọc HIV và các chi phí khác do Trung tâm y tế chủ động điều phối bằng nguồn lực của các dự án và các nguồn lực sẵn có.

3.3. Tại Trung tâm y tế: Tổ chức tư vấn lấy máu xét nghiệm cho 385 khách hàng có nguy cơ cao (Mô hình PDI), phát hiện 10 ca nhiễm HIV.

3.4. Tại các bệnh viện và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

- Tư vấn, xét nghiệm HIV cho bệnh nhân và người đến khám bệnh tại các bệnh viện và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (Bệnh viện đa khoa Bùi Sơn, Bệnh viện đa khoa ACA) đặc biệt là những đối tượng có hành vi nguy cơ cao nhiễm HIV, các đối tượng cần xét nghiệm HIV theo hướng dẫn tại thông tư 01/TT-BYT ngày 27/2/2015 của Bộ Y tế về việc Hướng dẫn tư vấn phòng, chống HIV/AIDS tại cơ sở y tế. Chú trọng việc xét nghiệm HIV tại các khoa truyền nhiễm và các khoa khác.

- Trung tâm y tế phối hợp với bệnh viện và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có biện pháp cụ thể để tăng cường kết nối và chuyển gởi thành công những bệnh nhân có xét nghiệm HIV dương tính đến cơ sở chăm sóc và điều trị HIV, tránh tình trạng mất dấu người có xét nghiệm HIV dương tính.

- Trong thời gian từ 15/6/2017 đến 15/8/2017, dự án VAAC-US- CDC hỗ trợ cho người thực hiện chuyển gởi thành công người nhiễm HIV (gồm người nhiễm HIV chưa điều trị, bỏ trị) đi điều trị HIV với định mức 500.000đ/ 01 trường hợp được chuyển gởi thành công đến cơ sở điều trị HIV.

3.5. Tại cơ sở điều trị HIV/AIDS của bệnh viện đa khoa Bùi Sơn:

- Các cán bộ y tế tại cơ sở điều trị HIV/AIDS thực hiện tư vấn xét nghiệm HIV cho vợ, chồng, bạn tình của người nhiễm HIV đang điều trị tại cơ sở điều trị HIV/AIDS, con sinh ra từ mẹ nhiễm HIV.

- Chi phí xét nghiệm HIV cho các đối tượng tại cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn được dự án VAAC hỗ trợ theo định mức hiện hành áp dụng tại các Phòng khám ngoại trú do Dự án VAAC hỗ trợ tại Thanh Hóa năm 2017.

- Trong thời gian từ 15/6/2017 đến 15/8/2017, dự án VAAC-US.CDC hỗ trợ cho vợ/chồng/con của bệnh nhân cơ sở điều trị HIV/AIDS đi xét nghiệm HIV với định mức 50.000 đ/người và hỗ trợ người thực hiện chuyển gởi thành công người nhiễm HIV (gồm người nhiễm HIV chưa điều trị, bỏ trị) đi điều trị HIV với định mức 500.000đ/ 01 trường hợp được chuyển gởi thành công đến cơ sở điều trị HIV.

4. Hoạt động Điều trị cho người nhiễm HIV:

4.1. Thực hiện xét nghiệm cho chồng/vợ/con của bệnh nhân đang điều trị ARV (con sinh ra từ mẹ nhiễm HIV):

- Phối kết hợp với bộ phận tiếp cận cộng đồng, tư vấn và xét nghiệm cho:

+ 75 chồng/vợ/con của bệnh nhân đang điều trị ARV (con sinh ra từ mẹ nhiễm HIV) tại các cơ sở do Dự án hỗ trợ.

- Phối kết hợp với nhân viên của chương trình tiếp cận cộng đồng tìm lại bệnh nhân bỏ trị của phòng khám.

4.2. Xây dựng quy trình quản lý ca bệnh: cho những BN đến khám chữa bệnh tại cơ sở y tế, có chỉ định làm xét nghiệm HIV, có kết quả khẳng định dương tính, kết nối với phòng khám chuyên khoa HIV để được điều trị ARV, tránh mất dấu.

4.3. Xét nghiệm tải lượng virus: Triển khai xét nghiệm tải lượng virus HIV thường quy cho tất cả bệnh nhân đang điều trị ARV theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

4.4 Hoạt động Lao/HIV:

- Thực hiện giao ban, giám sát lồng ghép 2 chương trình Lao và HIV đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ tại đề cương 2017 đã phê duyệt. Đề nâng cao năng lực và kỹ năng giám sát hỗ trợ kỹ thuật, đề nghị Tiểu Dự án thông báo thời gian giao ban, giám sát Lao/HIV trong tháng 6,7/2017 để Dự án cùng tham gia.

- Báo cáo kết quả hoạt động chuyển gửi, phản hồi tiếp nhận bệnh nhân HIV nghi Lao và Bệnh nhân Lao có HIV(+) giữa cơ sở điều trị HIV/AIDS và cơ sở Lao toàn tỉnh theo đúng quy định (đầy đủ, chính xác, đúng hạn).

4.5. Triển khai chương trình phòng lây truyền mẹ con:

+ Tư vấn xét nghiệm HIV cho 500 phụ nữ mang thai(DA QTC).

+ Phát hiện và điều trị dự phòng cho 100% bà mẹ mang thai có HIV.

5. Hoạt động hỗ trợ kỹ thuật tại tuyến xã/ phường:

- Từ Trung tâm y tế xuống các xã, phường: Cử cán bộ xuống các xã thành lập nhóm tiếp cận và tư vấn xét nghiệm (08 xã/ phường) trong 02 tháng chiến dịch.

- Cán bộ của Trung tâm y tế sử dụng nguồn kinh phí đã được dự án phê duyệt đầu năm để hỗ trợ tuyến, xã.

6. Hoạt động kiểm tra, giám sát:

- Ban chỉ đạo Thị xã giám sát các xã, phường 01 tuần/ lần/ xã.

7. Hoạt động truyền thông:

- 100% số xã, phường triển khai chiến dịch tổ chức truyền thông qua hệ thống loa đài về các hoạt động mục tiêu 90-90-90.

- 100% các Trạm y tế, thôn, bản triển khai chiến dịch được tổ chức treo áp phích tuyên truyền các hoạt động mục tiêu 90-90-90.

- Kinh phí cho hoạt động truyền thông sử dụng trong nguồn kinh phí hoạt động phòng, chống HIV/AIDS của Trung tâm năm 2017 (Kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia).

8. Quy định báo cáo tuần phục vụ chiến dịch 2 tháng tại Bỉm Sơn:

8.1. Danh mục các chỉ số cần báo cáo:

- Số Khách hàng được xét nghiệm và nhận kết quả.

- Số KH dương tính phát hiện.

- Số BN mới điều trị.

- Số BN hiện đang điều trị.

8.2. Tân xuất báo cáo: Hàng tuần.

8.3. Thời gian báo cáo: tính từ thứ 2 đến chủ nhật (Báo cáo 9h sáng thứ 2 hàng tuần).

8.4. Người chịu trách nhiệm: Cán bộ phụ trách M&E tại TTYT

8.5. Quy trình báo cáo:

- Thứ 2 đầu tuần, cán bộ phụ trách M&E Trung tâm y tế tổng hợp số liệu 08 xã/ phường các chỉ số theo yêu cầu của tuần trước đó.

Trung tâm y tế tổng hợp báo cáo (Phụ lục 2) cho Trung tâm phòng, chống HIV/AIDS: sáng thứ sáu hàng tuần theo địa chỉ: kehoachhiv@gmail.com hoặc điện thoại: 0936.871.779 (ThS. Nguyễn Thị Phương).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: (theo phụ lục đính kèm)

- Nguồn ngân sách tỉnh cấp năm 2017 cho công tác phòng, chống HIV/AIDS.

- Dự án VAAC-US.CDC; Dự án Quỹ toàn cầu hỗ trợ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Y tế:

Tham mưu cho Ban chỉ đạo Thị xã tổ chức Hội nghị triển khai chiến dịch của Thị xã.

Theo dõi, đôn đốc các ban, ngành, xã, phường triển khai thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao trong Kế hoạch.

2. Trung tâm y tế và Bệnh viện đa khoa thị xã:

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo Thị xã ban hành các văn bản chỉ đạo các xã, phường và tổ chức Hội nghị triển khai giao nhiệm vụ.

- Tổ chức, thành lập nhóm xét nghiệm, điều trị lưu động xuống làm việc trực tiếp tại các xã, phường trong 02 tháng chiến dịch.

3. Phòng Văn hóa&Thông tin, Đài Truyền thanh - TH Bỉm Sơn:

Phòng Văn hóa& thông tin chỉ đạo Đài Truyền thanh - TH Bỉm Sơn phối hợp với Trung tâm y tế tăng cường đưa tin tuyên truyền về chiến dịch.

4. Đề nghị ban chỉ đạo 138, các tổ chức chính trị xã hội phối hợp chỉ đạo triển khai các hoạt động đẩy nhanh tiến độ thực hiện mục tiêu 90-90-90 về phòng, chống HIV/AIDS Thị xã Bỉm Sơn năm 2017 đạt hiệu quả./.

5. Công an Thị xã: Chỉ đạo các đội nghiệp vụ có liên quan và công an các xã, phường phối hợp với các đơn vị y tế rà soát, quản lý các đối tượng có nguy cơ cao trên địa bàn, tuyên truyền vận động các đối tượng đi xét nghiệm và điều trị.

6. UBND các xã, phường:

Kiên toàn Ban chỉ đạo phòng chống HIV/AIDS, tệ nạn xã hội, ma túy và mại dâm.

Phối hợp với Trung tâm y tế Bỉm Sơn, các tổ chức đoàn thể đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch của Thị xã.

VI. CÁC PHỤ LỤC ĐÍNH KÈM KẾ HOẠCH:

1. Phụ lục 1: Chỉ tiêu thực hiện cho từng xã, phường.
2. Phụ lục 2: Biểu mẫu thống kê báo cáo 02 tháng chiến dịch.
3. Phụ lục 3: Danh sách cán bộ Trung tâm Y tế Bỉm Sơn xuống làm việc tại huyện, xã 02 chiến dịch.
4. Phụ lục 4: Chỉ tiêu cụ thể về tiếp cận và xét nghiệm giao cho các Trung tâm y tế và xã; phường 02 tháng chiến dịch.

Nơi nhận:

- TT UBND Thị (B/c);
- Thành viên BCĐ phòng chống MT,MD
Phòng chống HIV/AIDS (T/h);
- UBND xã phường (T/h);
- Lưu VT.



PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ
Mai Đình Lâm

Phụ lục 1: Chỉ tiêu chuyên môn năm 2017 và thực hiện tháng 6-7 năm 2017 giao cho các xã/phường

(Kèm theo Kế hoạch số 1165/KH-BCTĐ ngày 29/6/2017 của Ban chỉ đạo PC HIV/AIDS và phòng chống Ma túy, mại dâm)

TT	Đơn vị	Tổng số xã thực hiện xét nghiệm			Chỉ tiêu xét nghiệm HIV mô hình TCCĐ			Chỉ tiêu điều trị ARV			
		Xét nghiệm tại TYT xã	Xét nghiệm lưu động xã	Tổng cộng	Chỉ tiêu năm 2017	Chỉ tiêu XN tháng 6- 7 năm 2017	Chỉ tiêu HIV(+) tháng 6-7 năm 2017	Chỉ tiêu năm 2017	Chỉ tiêu điều trị trong tháng 6-7	Xét nghiệm đo tải lượng vi rút	
	Tổng số	Người/xã	6	2	8	1,110	666	28	33	17	88
1	Trung tâm y tế				600	350	10				
2	Phường Ba Đình		1		75	46	3				
3	Phường Bắc Sơn		1		75	39	3				
4	Phường Đông Sơn		1		67	43	2				
5	Phường Ngọc Trạo		1		70	43	2				
6	Phường Phú Sơn		1		72	44	3				
7	Xã Quang Trung		1		60	43	2				
8	Phường Lam Sơn			1	41	41	2				
9	Xã Hà Lan			1	50	50	1				

* Chỉ tiêu Tiếp cận, xét nghiệm do Trung tâm y tế thực hiện.

* Chỉ tiêu điều trị ARV giao cho bệnh viện đa khoa thực hiện.

**Phụ lục 2: Báo cáo nhanh trong tuần các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS
trong chiến dịch tháng 6 và tháng 7 năm 2017**

(Kèm theo Kế hoạch số 1165/KH-BCH ngày 29/6/2017 của Ban chỉ đạo PC HIV/AIDS
và phòng chống Ma túy mại dâm)

Đơn vị báo cáo:

Thời gian báo cáo: Từ ngày đến ngày tháng năm 2017

TT	Chỉ số báo cáo	ĐVT	Số lượng	Ghi chú
1	Tổng số người được xét nghiệm	Người		
2	Tổng số người được xét nghiệm có HIV (+)	Người		
3	Tổng số người được đưa vào điều trị	Người		

(Báo cáo theo địa chỉ: kehoachhiv@gmail.com)

**Phụ lục 3. Danh sách cán bộ Trung tâm Y tế Bỉm Sơn
giám sát tại 08 xã, phường**

(Kèm theo Kế hoạch số 1165/KH-BGD ngày 29/6/2017 của Ban chỉ đạo PC HIV/AIDS
và phòng chống Ma túy, mại dâm)

TT	Đơn vị	Cán bộ phụ trách	17 Cán bộ hỗ trợ	Thời gian	Ghi chú
1	P. Ba Đình	Đoàn Thị Lan Anh	Nguyễn Thị Phương	Ngày 04/7/2017	
				Ngày 02/8/2017	
2	P. Bắc Sơn	Trịnh Xuân Hiệp	Nguyễn Thị Phương	Ngày 05/7/2017	
				Ngày 03/8/2017	
3	P. Đông Sơn	Đoàn Thị Lan Anh	Nguyễn Thị Phương	Ngày 06/7/2017	
				Ngày 04/8/2017	
4	P. Ngọc Trao	Trịnh Xuân Hiệp	Nguyễn Thị Phương	Ngày 11/7/2017	
				Ngày 08/8/2017	
5	P. Phú Sơn	Đoàn Thị Lan Anh	Nguyễn Thị Phương	Ngày 12/7/2017	
				Ngày 09/8/2017	
6	X. Quang Trung	Đoàn Thị Lan Anh	Nguyễn Thị Phương	Ngày 13/7/2017	
				Ngày 10/8/2017	
7	P. Lam Sơn	Trịnh Xuân Hiệp	Nguyễn Thị Phương	Ngày 19/7/2017	
				Ngày 11/8/2017	
9	X. Hà Lan	Đoàn Thị Lan Anh	Nguyễn Thị Phương	Ngày 26/7/2017	
				Ngày 15/8/2017	

**Phụ lục 4: Chỉ tiêu tiếp cận và xét nghiệm tại các
xã, phường và Trung tâm y tế**

(Kèm theo Kế hoạch số 1165/KH-BCD ngày 29/6/2017 của Ban chỉ đạo PC
HIV/AIDS và phòng chống Ma túy, mại dâm)

Ghi chú:

- Chỉ tiêu tại Trung tâm y tế bao gồm xét nghiệm tại: Phòng VCT; Cơ sở điều trị Methadone; Cơ sở điều trị ARV tại bệnh viện và xét nghiệm lưu động tại xã.

TT	Tên đơn vị	Xã đào tạo xét nghiệm theo DA	Số người NCC	Chỉ tiêu tiếp cận	Chỉ tiêu xét nghiệm	Chỉ tiêu HIV (+)	Ghi chú
	Bản Sơn		363	733	666	28	
1	Trung tâm y tế			385	350	10	
2	X. Hà Lan	QTC	52	50	45	3	
3	P. Ba Đình	VAAC	48	46	42	3	
4	P. Đông Sơn	VAAC	45	43	39	2	
5	P. Bắc Sơn	VAAC	40	39	35	2	
6	P. Phú Sơn	VAAC	46	44	40	3	
7	X. Quang Trung	VAAC	45	43	39	2	
8	P. Lam Sơn	VAAC	43	41	37	2	
9	P. Ngọc Trao	VAAC	45	43	39	1	